
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 010 del 21.02.2017 

 

 

Oggetto: Manifestazione d'interesse per la realizzazione di attività ricreative e culturali 

da effettuarsi nell'ambito della rassegna “Giugno dei Giovani 2017”. 

Approvazione dell'Avviso Pubblico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI 

 

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 



Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

Premesso che: 

 il Comune di Napoli con Delibera di G.C n. 429 del 6/6/2013 ha istituito come appuntamento che si 

ripete annualmente il “Giugno dei Giovani”, una rassegna dedicata ai giovani della città nel cui ambito 

si realizzano iniziative ed eventi promossi dai giovani per i giovani; 

 le precedenti edizioni del “Giugno dei Giovani” hanno visto un crescente interesse e una grande 

partecipazione dei giovani della città; 

 

Considerato che: 

 obiettivo prioritario dell'Amministrazione Comunale è di offrire ai giovani della città idonei spazi di 

protagonismo; 

 al fine di costruire un cartellone rappresentativo dell'intero tessuto cittadino, è necessario pubblicare 

un Avviso Pubblico per Manifestazione d'Interesse volto a raccogliere gli stimoli della città tutta; 

 per individuare le migliori proposte da realizzare a cura di soggetti selezionati, è necessario avviare 

una procedura a evidenza pubblica; 

 

Tenuto conto che sarà cura dell'Amministrazione, fra le domande pervenute, scegliere quelle aventi i 

requisiti formali per essere ritenute meritevoli e/o fatte proprie dall'Amministrazione e per rientrare nei 

benefici previsti dagli articoli 29 e 30 del Regolamento per l'occupazione di suolo pubblico e per 

l'esenzione del relativo canone (C.O.S.A.P.) approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 

del 26/9/2014; 

 

Ritenuto che le proposte progettuali pervenute saranno valutate a insindacabile giudizio 

dell'Amministrazione; 

 

DISPONE 

 

1. Avviare la individuazione e la selezione, tramite Avviso Pubblico per “MANIFESTAZIONE 

D'INTERESSE”, dei soggetti interessati alla realizzazione di eventi da effettuarsi nell'ambito della 

rassegna “GIUGNO DEI GIOVANI 2017”. 

 

2. Approvare lo schema di Avviso Pubblico che regola le modalità di partecipazione e di realizzazione 

delle attività della rassegna “GIUGNO DEI GIOVANI 2017”, con il relativo schema di domanda di 

partecipazione, allegati al presente provvedimento per divenirne parte integrante e sostanziale. 

 

3. Prevedere la pubblicazione dell'Avviso di cui ai punti 1 e 2 sul portale Web del Comune di Napoli 

www.comune.napoli.it. 

 

Sono allegati al presente provvedimento, per un numero complessivo di 4 pagine progressivamente 

numerate: 

- All_1 Schema Avviso Pubblico "GIUGNO DEI GIOVANI 2017"; 

- All_2 Schema domanda di partecipazione.                                                                 

 

          Sottoscritta digitalmente da 

        IL DIRIGENTE 

        Dott. Giuseppe Imperatore 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente Disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


